
eko GRADO spol. s r. o., chemicko - technické výrobky 

Skyřická 110, 434 01 Most, tel. 476 708 139, Mobil 723 691 600 

info@eko-grado.cz , http://www.cisticiprostredky-ekogrado.cz 

 

Návod k použití TLAKOVÉ PISTOLE BÍLÉ 

(mačkátko – nahoře bílé tlačítko) 

Blahopřejeme k Vašemu novému tlakovému rozprašovači. Děkujeme Vám za důvěru 

k našim výrobkům. Před použitím si prosím pečlivě pročtěte Návod k použití a uložte ho. 

Jestliže rozprašovač předáte dál třetí osobě, je nezbytně nutné předat ho i s Návodem 

k použití. 

Příprava 

▪ Před použitím ověřte, zda jsou všechny díly nepoškozené a řádně fungují. 

▪ Odšroubujte pumpu z nádoby. 

▪ Láhev naplňte kapalinou až ke značce „max“. 

▪ Našroubujte hlavu čerpadla a pevně ji utáhněte, aby byla láhev vzduchotěsně uzavřena 

(jinak se nevytvoří tlak). 

Použití 

▪ Pístní tyčí natankujte do nádoby vzduch (cca 20 až 30 pumpovacími pohyby). 

Důležité: v nádobě nemůže být vytvořen vyšší tlak, než je stanoveno. Postřikovače jsou 

vybaveny automatickým přetlakovým ventilem. 

▪ Pro postřikování stiskněte dolů postřikovací tlačítko. Otáčením matice trysky můžete 

nastavit požadovaný rozstřik.  

▪ Jestliže po uvolnění postřikovacího tlačítka kape z trysky kapalina, je ještě v postřikovači 

vzduch. Stříkejte 2 až 3 sekundy šikmo nahoru, aby vzduch mohl uniknout. Stejnoměrné 

a bezchybné rozprašování je závislé na čistotě postřikovacího prostředku. 

Před plněním důkladně promíchejte chemikálie a vodu. 

Respektujte prosím předpisy k použití výrobce čistících prostředků. 

Po použití 

▪ Po nastříkání pomalu uvolňujte postřikovací hlavu, aby mohl uniknout tlak. 

▪ Zbytky nevylévejte do výlevky, nýbrž je zlikvidujte podle pokynů výrobce kapaliny. 

Následně pročistěte (prostříkejte) čerpadlo čistou vodou nebo vhodným čisticím 

prostředkem. 

Bezpečnost  

▪ Nikdy nenechávejte nádobu pod tlakem delší dobu. 

▪ Tlakový rozprašovač nevystavujte přímému slunečnímu záření. 

▪ Používejte jen pro vodou ředitelné přípravky, teplota max. do 30 °C. 

▪ Nepoužívejte pro hořlavé kapaliny 

▪ Respektujte Bezpečnostní list výrobce kapaliny. 

▪ Nikdy postřikovačem nemiřte na lidi nebo zvířata. 

mailto:info@eko-grado.cz
http://www.cisticiprostredky-ekogrado.cz/


▪ Výrobce neručí za škody způsobené nesprávným používáním nebo o své vůli 

provedenými změnami přístroje. 

 

Údržba a péče 

 

▪ Občas namažte (naolejujte) pístnici (viz šipka na tlačítku postřiku) 

Při rozprašování na těsnění EPDM mažte prosím pouze silikonovým olejem nebo sil. 

tukem. 

▪ Ověřte, zda tryska nebo sítko na konci hadice nejsou ucpané usazeninami. Ucpanou 

trysku nebo sítko vyčistěte tlakovým vzduchem.  

▪ Jestliže některý díl vykazuje poškození nebo opotřebení, vyměňte ho. Používejte jen 

originální náhradní díly. 

▪ Náhradní díly nebo sady těsnění dostanete u vašeho dodavatele nebo prodejce. 

 

 

 


